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Rhein-Kreis Neuss 
Der Landrat 

 
 
 

Preisliste 
gültig ab 01.02.2020 

 

Kompostierungsanlage Korschenbroich 

Am Blauen Stein 

41352 Korschenbroich 

Telefon:  0 21 82 – 82 16 – 0 

Telefax: 0 21 82 – 82 16 - 20 

Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 07:00 – 16:30 

 Sa.  07:30 – 12:30 

 

 
Garten- und Parkabfälle bis 15 cm Durchmesser 69,00 EUR/t 
kompostierbar ohne Verunreinigung 
 
Garten- und Parkabfälle bis 15 cm Durchmesser 85,00 EUR/t 
kompostierbar mit Verunreinigung 
 
Wurzelstücke, Stubben und Stammhölzer 60,00 EUR/t 
größer 15 cm Durchmesser, ohne Verunreinigung, 
sortenreines Langgras 
 
Mindestentgelt 15,00 EUR/Anlieferung 
Bei Anlieferungen zur Kompostierungsanlage, die ein Anliefergewicht 
von 200 kg unterschreiten werden pauschal 15,00 € erhoben.  
 
Wiederaufladepauschale bei zurückgewiesener Anlieferung 80,00 EUR/Anlieferung 
 
Organische Produktionsabfälle wie z.B. Obst-, Getreide- und 
Kartoffelschlempe, Malztreber, Trester, Holzwolle, Sägemehl 
und –späne, Zelluloseabfälle, Pferdemist, verbrauchte Filtermatten 
(Getränkeindustrie) und weitere Abfallarten können nach vorheriger  
Abstimmung (Tel.: 0 22 35 / 684 – 221) angenommen werden.  89,00 EUR/t 
 
 
Die genannten Abfälle werden als nicht überlassungspflichtige Abfälle zur Verwertung angenommen. 
 
Diese Preisliste gilt nicht für Anlieferungen der kreisangehörigen Städte und Gemeinden als öffentlich-rechtliche 
Entsorgungsträger sowie für Kleinanlieferungen nach § 1 Nr. 2 der Abfallgebührensatzung des Kreises (kleiner als 200 
kg und kleiner als 1 cbm). 

 
Die Preise sind Nettopreise zuzüglich der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer und haben Gültigkeit bis auf Widerruf. 
Die vom Rhein-Kreis Neuss mit der Betriebsführung der Kompostierungsanlage beauftragte RETERRA Service GmbH 
erhebt die dargestellten Entgelte im eigenen Namen und auf eigene Rechnung für den Rhein-Kreis Neuss. 


